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平成21年度 群馬県後期高齢者医療広域連合 一般会計 歳入歳出決算書

歳 入

1. 分 担 金 及 び 負 担 金 87,094,000

1. 負 担 金 87,094,000

2. 国 庫 支 出 金 1,624,475,000

1. 国 庫 負 担 金 10,964,000

2. 国 庫 補 助 金 1,613,511,000

3. 県 支 出 金 10,964,000

1. 県 負 担 金 10,964,000

4. 財 産 収 入 997,000

1. 財 産 運 用 収 入 997,000

5. 繰 入 金 1,000

1. 特 別 会 計 繰 入 金 1,000

6. 繰 越 金 24,360,000

1. 繰 越 金 24,360,000

7. 諸 収 入 22,472,000

1. 預 金 利 子 22,189,000

2. 雑 入 283,000

1,770,363,000

款 項

歳 入 合 計

予 算 現 額
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105,743,193 105,743,193 0 0 18,649,193

105,743,193 105,743,193 0 0 18,649,193

1,624,473,501 1,624,473,501 0 0 △1,499

10,963,500 10,963,500 0 0 △500

1,613,510,001 1,613,510,001 0 0 △999

10,963,500 10,963,500 0 0 △500

10,963,500 10,963,500 0 0 △500

996,879 996,879 0 0 △121

996,879 996,879 0 0 △121

0 0 0 0 △1,000

0 0 0 0 △1,000

24,360,822 24,360,822 0 0 822

24,360,822 24,360,822 0 0 822

23,407,970 23,407,970 0 0 935,970

23,124,530 23,124,530 0 0 935,530

283,440 283,440 0 0 440

1,789,945,865 1,789,945,865 0 0 19,582,865

（単位：円）

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較
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歳 出

款 項

1. 議 会 費 831,000

1. 議 会 費 831,000

2. 総 務 費 105,905,000

1. 総 務 管 理 費 105,718,000

2. 選 挙 費 73,000

3. 監 査 委 員 費 114,000

3. 民 生 費 21,928,000

1. 社 会 福 祉 費 21,928,000

4. 基 金 積 立 金 1,636,697,000

1. 基 金 積 立 金 1,636,697,000

5. 公 債 費 1,000

1. 公 債 費 1,000

6. 諸 支 出 金 1,000

1. 繰 出 金 1,000

7. 予 備 費 5,000,000

1. 予 備 費 5,000,000

1,770,363,000

歳入歳出差引残額 27,809,031円

うち基金繰入額 15,000,000円

歳 出 合 計

予 算 現 額
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（単位：円）

703,724 0 127,276 127,276

703,724 0 127,276 127,276

102,999,230 0 2,905,770 2,905,770

102,906,830 0 2,811,170 2,811,170

16,400 0 56,600 56,600

76,000 0 38,000 38,000

21,927,000 0 1,000 1,000

21,927,000 0 1,000 1,000

1,636,506,880 0 190,120 190,120

1,636,506,880 0 190,120 190,120

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

0 0 5,000,000 5,000,000

0 0 5,000,000 5,000,000

1,762,136,834 0 8,226,166 8,226,166

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較不 用 額
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歳 入

平成21年度 群馬県後期高齢者医療広域連合 一般会計 歳入歳出決算事

款

項

目

一般会計

1. 分 担 金 及 び 負 担 金

2. 国 庫 支 出 金

3. 県 支 出 金

4. 財 産 収 入

1. 負 担 金

1. 国 庫 負 担 金

2. 国 庫 補 助 金

1. 県 負 担 金

1. 財 産 運 用 収 入

1. 市 町 村 負 担 金

1. 保険料不均一賦課負担金

2. 高齢者医療制度円滑運営

臨 時 特 例 交 付 金

1. 保険料不均一賦課負担金

1. 利 子 及 び 配 当 金

129,804,000 △42,710,000 0 87,094,000

129,804,000 △42,710,000 0 87,094,000

129,804,000 △42,710,000 0 87,094,000

5,475,000 1,619,000,000 0 1,624,475,000

5,475,000 5,489,000 0 10,964,000

5,475,000 5,489,000 0 10,964,000

0 1,613,511,000 0 1,613,511,000

0 1,613,511,000 0 1,613,511,000

5,475,000 5,489,000 0 10,964,000

5,475,000 5,489,000 0 10,964,000

5,475,000 5,489,000 0 10,964,000

210,000 787,000 0 997,000

210,000 787,000 0 997,000

210,000 787,000 0 997,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び 繰
越 事 業 費 繰 越
財 源 充 当 額

計
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項別明細書

（単位：円）

市町村負担金 105,743,193

保険料不均一賦課国庫負担金

8,367,750

過年度分保険料不均一賦課負担金

2,595,750

高齢者医療制度円滑運営臨時特例

交付金 1,613,510,001

保険料不均一賦課県負担金

8,367,750

過年度分保険料不均一賦課負担金

2,595,750

105,743,193 105,743,193 0 0

105,743,193 105,743,193 0 0

105,743,193 105,743,193 0 0

1.事務費負担 87,094,000 105,743,193 105,743,193 0 0

金

1,624,473,501 1,624,473,501 0 0

10,963,500 10,963,500 0 0

10,963,500 10,963,500 0 0

1.保険料不均 8,368,000 8,367,750 8,367,750 0 0

一賦課負担

金

2.過年度分保 2,596,000 2,595,750 2,595,750 0 0

険料不均一

賦課負担金

1,613,510,001 1,613,510,001 0 0

1,613,510,001 1,613,510,001 0 0

1.高齢者医療 1,613,511,000 1,613,510,001 1,613,510,001 0 0

制度円滑運

営臨時特例

交 付 金

10,963,500 10,963,500 0 0

10,963,500 10,963,500 0 0

10,963,500 10,963,500 0 0

1.保険料不均 8,368,000 8,367,750 8,367,750 0 0

一賦課負担

金

2.過年度分保 2,596,000 2,595,750 2,595,750 0 0

険料不均一

賦課負担金

996,879 996,879 0 0

996,879 996,879 0 0

996,879 996,879 0 0

節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考
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款

項

目

一般会計

5. 繰 入 金

6. 繰 越 金

7. 諸 収 入

歳 入 合 計

1. 特 別 会 計 繰 入 金

1. 繰 越 金

1. 預 金 利 子

2. 雑 入

1. 後期高齢者医療特別会計

繰 入 金

1. 繰 越 金

1. 預 金 利 子

1. 雑 入

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

300,000 24,060,000 0 24,360,000

300,000 24,060,000 0 24,360,000

300,000 24,060,000 0 24,360,000

2,283,000 20,189,000 0 22,472,000

2,000,000 20,189,000 0 22,189,000

2,000,000 20,189,000 0 22,189,000

283,000 0 0 283,000

283,000 0 0 283,000

143,548,000 1,626,815,000 0 1,770,363,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び 繰
越 事 業 費 繰 越
財 源 充 当 額

計
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（単位：円）

1.利子及び配 997,000 996,879 996,879 0 0

当 金

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1.後期高齢者 1,000 0 0 0 0

医療特別会

計 繰 入 金

24,360,822 24,360,822 0 0

24,360,822 24,360,822 0 0

24,360,822 24,360,822 0 0

1.繰 越 金 24,360,000 24,360,822 24,360,822 0 0

23,407,970 23,407,970 0 0

23,124,530 23,124,530 0 0

23,124,530 23,124,530 0 0

1.預 金 利 子 22,189,000 23,124,530 23,124,530 0 0

283,440 283,440 0 0

283,440 283,440 0 0

1.宿舎使用料 283,000 283,440 283,440 0 0

1,770,363,000 1,789,945,865 1,789,945,865 0 0

基金利子収入 996,879

前年度繰越金 24,360,822

金融機関預金利子 23,124,530

宿舎使用料職員負担分 283,440

節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考
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歳 出

款

項

目

一般会計

867,000 △36,000 0 0 831,000

867,000 △36,000 0 0 831,000

867,000 △36,000 0 0 831,000

126,517,000 △20,612,000 0 0 105,905,000

126,235,000 △20,517,000 0 0 105,718,000

124,510,000 △20,309,000 0 0 104,201,000

496,000 △208,000 0 0 288,000

1.議 会 費

2.総 務 費

1.議 会 費

1.総 務 管 理 費

1.議 会 費

1.一 般 管 理 費

2.企 画 費

繰 越 額

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

び 流 用 増 減

予備費支出及
計
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（単位：円）

703,724 0 127,276

703,724 0 127,276

703,724 0 127,276

1.報 酬 578,000 562,018 0 15,982

9.旅 費 89,000 28,800 0 60,200

10.交 際 費 30,000 0 0 30,000

11.需 用 費 41,000 20,281 0 20,719

14.使用料及び 93,000 92,625 0 375

賃 借 料

102,999,230 0 2,905,770

102,906,830 0 2,811,170

101,980,769 0 2,220,231

1.報 酬 156,000 93,667 0 62,333

9.旅 費 558,000 552,730 0 5,270

10.交 際 費 50,000 0 0 50,000

11.需 用 費 2,677,000 2,011,326 0 665,674

12.役 務 費 1,593,000 1,485,542 0 107,458

13.委 託 料 1,293,000 1,291,290 0 1,710

14.使用料及び 10,587,000 10,080,988 0 506,012

賃 借 料

18.備品購入費 1,267,000 1,252,860 0 14,140

19.負担金、補 86,011,000 85,210,166 0 800,834

助及び交付

金

27.公 課 費 9,000 2,200 0 6,800

64,445 0 223,555

8.報 償 費 176,000 56,000 0 120,000

9.旅 費 100,000 5,645 0 94,355

◎議会運営事業 703,724

1 議員報酬 562,018

9 費用弁償 28,800

11 消耗品費 8,791

食糧費 11,490

14 会場使用料 92,625

◎一般管理事業 101,980,769

1 報酬 93,667

9 旅費 552,730

11 消耗品費 1,507,121

燃料費 75,171

印刷製本費 74,550

修繕料 354,484

12 通信運搬費 1,329,582

手数料 6,350

自動車損害保険料 114,860

家財保険料 34,750

13 委託料 1,291,290

14 建物賃借料 8,098,930

会場使用料 35,950

電子複写機賃借料 338,426

電子計算機賃借料 982,296

電算システム賃借料 356,580

電算ソフト賃借料 249,606

有料道路通行料 19,200

18 庁用備品購入費 264,600

機械器具購入費 988,260

19 市町村負担金 85,087,719

他団体負担金 119,447

諸会費、会議等参加負担金 3,000

27 自動車重量税 2,200

◎企画事業 64,445

8 報償費 56,000

9 旅費 5,645

14 会場使用料 2,800

金 額区 分

節 継続費逓次繰越
繰 越 明 許 費
事 故 繰 越 し

翌 年 度 繰 越 額

支 出 済 額 不 用 額 備 考
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款

項

目

一般会計

3.民 生 費

2.選 挙 費

3.監 査 委 員 費

1.社 会 福 祉 費

3.会 計 管 理 費

4.公 平 委 員 会 費

5.諸 費

1.選 挙 管 理 委 員 会 費

1.監 査 委 員 費

1.老 人 福 祉 費

1,065,000 0 0 0 1,065,000

100,000 0 0 0 100,000

64,000 0 0 0 64,000

73,000 0 0 0 73,000

73,000 0 0 0 73,000

209,000 △95,000 0 0 114,000

209,000 △95,000 0 0 114,000

10,952,000 10,976,000 0 0 21,928,000

10,952,000 10,976,000 0 0 21,928,000

10,952,000 10,976,000 0 0 21,928,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

び 流 用 増 減
計

予備費支出及

繰 越 額
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（単位：円）

14.使用料及び 12,000 2,800 0 9,200

賃 借 料

812,816 0 252,184

11.需 用 費 28,000 15,236 0 12,764

12.役 務 費 1,037,000 797,580 0 239,420

27,800 0 72,200

1.報 酬 72,000 24,000 0 48,000

9.旅 費 8,000 2,400 0 5,600

11.需 用 費 13,000 0 0 13,000

14.使用料及び 7,000 1,400 0 5,600

賃 借 料

21,000 0 43,000

14.使用料及び 64,000 21,000 0 43,000

賃 借 料

16,400 0 56,600

16,400 0 56,600

1.報 酬 40,000 15,000 0 25,000

9.旅 費 20,000 0 0 20,000

11.需 用 費 10,000 0 0 10,000

14.使用料及び 3,000 1,400 0 1,600

賃 借 料

76,000 0 38,000

76,000 0 38,000

1.報 酬 92,000 76,000 0 16,000

9.旅 費 7,000 0 0 7,000

11.需 用 費 10,000 0 0 10,000

14.使用料及び 5,000 0 0 5,000

賃 借 料

21,927,000 0 1,000

21,927,000 0 1,000

21,927,000 0 1,000

◎会計管理事業 812,816

11 消耗品費 15,236

12 手数料 797,580

◎公平委員会運営事業 27,800

1 委員報酬 24,000

9 費用弁償 2,400

14 会場使用料 1,400

◎市町村担当課長協議会事業 21,000

14 会場使用料 21,000

◎選挙管理委員会運営事業 16,400

1 委員報酬 15,000

14 会場使用料 1,400

◎監査運営事業 76,000

1 委員報酬 76,000

◎保険料不均一賦課繰出金 21,927,000

金 額区 分

節 継続費逓次繰越
繰 越 明 許 費
事 故 繰 越 し

翌 年 度 繰 越 額

支 出 済 額 不 用 額 備 考
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款

項

目

一般会計

4.基 金 積 立 金

5.公 債 費

6.諸 支 出 金

7.予 備 費

1.基 金 積 立 金

1.公 債 費

1.繰 出 金

1.予 備 費

1.財 政 調 整 基 金 積 立 金

2.後期高齢者医療制度臨時

特 例 基 金 積 立 金

1.利 子

1.特 別 会 計 繰 出 金

1.予 備 費

210,000 1,636,487,000 0 0 1,636,697,000

210,000 1,636,487,000 0 0 1,636,697,000

10,000 22,211,000 0 0 22,221,000

200,000 1,614,276,000 0 0 1,614,476,000

1,000 0 0 0 1,000

1,000 0 0 0 1,000

1,000 0 0 0 1,000

1,000 0 0 0 1,000

1,000 0 0 0 1,000

1,000 0 0 0 1,000

5,000,000 0 0 0 5,000,000

5,000,000 0 0 0 5,000,000

5,000,000 0 0 0 5,000,000

143,548,000 1,626,815,000 0 0 1,770,363,000歳 出 合 計

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

び 流 用 増 減
計

予備費支出及

繰 越 額
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（単位：円）

28.繰 出 金 21,928,000 21,927,000 0 1,000

1,636,506,880 0 190,120

1,636,506,880 0 190,120

22,032,027 0 188,973

25.積 立 金 22,221,000 22,032,027 0 188,973

1,614,474,853 0 1,147

25.積 立 金 1,614,476,000 1,614,474,853 0 1,147

0 0 1,000

0 0 1,000

0 0 1,000

23.償還金利子 1,000 0 0 1,000

及び割引料

0 0 1,000

0 0 1,000

0 0 1,000

28.繰 出 金 1,000 0 0 1,000

0 0 5,000,000

0 0 5,000,000

0 0 5,000,000

継 0

1,765,363,000 1,762,136,834 明 0 8,226,166

事 0

28 特別会計繰出金 21,927,000

◎財政調整基金積立金 22,032,027

25 基金積立金 22,032,027

◎後期高齢者医療制度臨時特例基金積立

金 1,614,474,853

25 基金積立金 1,614,474,853

金 額区 分

節 継続費逓次繰越
繰 越 明 許 費
事 故 繰 越 し

翌 年 度 繰 越 額

支 出 済 額 不 用 額 備 考

14



(単位：千円)

金 額

1,789,945

1,762,136

27,809

0

0

0

0

27,809

15,000

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

１

２ 歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額３

４

歳 入 総 額

５

６

(2)

(1)

(3)

実 質 収 支 額

区 分

事 故 繰 越 し 繰 越 額

繰 越 明 許 費 繰 越 額

継 続 費 逓 次 繰 越 額

計

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法 第 ２ ３ ３ 条 の
２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

翌 年 度 へ 繰 り 越 す
べ き 財 源
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後期高齢者医療特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成21年度 群馬県後期高齢者医療広域連合 後期高齢者医療特別会計 歳入

歳入

1. 市 町 村 支 出 金 29,494,715,000

1. 市 町 村 負 担 金 29,494,715,000

2. 国 庫 支 出 金 58,004,040,000

1. 国 庫 負 担 金 42,357,602,000

2. 国 庫 補 助 金 15,646,438,000

3. 県 支 出 金 14,560,962,000

1. 県 負 担 金 14,560,960,000

2. 財 政 安 定 化 基 金 支 出 金 1,000

3. 県 補 助 金 1,000

4. 支 払 基 金 交 付 金 72,599,490,000

1. 支 払 基 金 交 付 金 72,599,490,000

5. 特別高額医療費共同事業交付金 9,277,000

1. 特別高額医療費共同事業交付金 9,277,000

6. 財 産 収 入 567,000

1. 財 産 運 用 収 入 567,000

7. 繰 入 金 1,236,043,000

1. 一 般 会 計 繰 入 金 21,927,000

2. 基 金 繰 入 金 1,214,116,000

8. 繰 越 金 7,722,218,000

1. 繰 越 金 7,722,218,000

9. 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金 1,000

1. 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金 1,000

10. 諸 収 入 80,965,000

1. 延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料 2,000

2. 雑 入 80,963,000

3. 預 金 利 子 0

183,708,278,000

款 項

歳 入 合 計

予 算 現 額

16



歳出決算書

29,493,210,065 29,493,210,065 0 0 △1,504,935

29,493,210,065 29,493,210,065 0 0 △1,504,935

58,004,040,579 58,004,040,579 0 0 579

42,357,601,477 42,357,601,477 0 0 △523

15,646,439,102 15,646,439,102 0 0 1,102

14,200,353,214 14,200,353,214 0 0 △360,608,786

14,200,353,214 14,200,353,214 0 0 △360,606,786

0 0 0 0 △1,000

0 0 0 0 △1,000

72,599,489,000 72,599,489,000 0 0 △1,000

72,599,489,000 72,599,489,000 0 0 △1,000

10,914,353 10,914,353 0 0 1,637,353

10,914,353 10,914,353 0 0 1,637,353

566,573 566,573 0 0 △427

566,573 566,573 0 0 △427

1,236,043,054 1,236,043,054 0 0 54

21,927,000 21,927,000 0 0 0

1,214,116,054 1,214,116,054 0 0 54

7,722,218,399 7,722,218,399 0 0 399

7,722,218,399 7,722,218,399 0 0 399

0 0 0 0 △1,000

0 0 0 0 △1,000

116,145,768 116,145,768 0 0 35,180,768

1,284,500 1,284,500 0 0 1,282,500

114,861,262 114,861,262 0 0 33,898,262

6 6 0 0 6

183,382,981,005 183,382,981,005 0 0 △325,296,995

（単位：円）

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

17



歳出

款 項

1. 総 務 費 707,641,000

1. 総 務 管 理 費 707,641,000

2. 保 険 給 付 費 175,703,848,000

1. 療 養 諸 費 173,343,066,000

2. 高 額 療 養 諸 費 1,694,132,000

3. そ の 他 医 療 給 付 費 666,650,000

3. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 44,987,000

1. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 44,987,000

4. 特別高額医療費共同事業拠出金 18,335,000

1. 特別高額医療費共同事業拠出金 18,335,000

5. 保 健 事 業 費 542,844,000

1. 健 康 保 持 増 進 事 業 費 542,844,000

6. 基 金 積 立 金 1,400,567,000

1. 基 金 積 立 金 1,400,567,000

7. 公 債 費 17,878,000

1. 公 債 費 17,877,000

2. 財 政 安 定 化 基 金 償 還 金 1,000

8. 諸 支 出 金 5,262,178,000

1. 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 5,262,177,000

2. 繰 出 金 1,000

9. 予 備 費 10,000,000

1. 予 備 費 10,000,000

183,708,278,000

歳入歳出差引残額 5,126,056,835円

うち基金繰入額 1,400,000,000円

歳 出 合 計

予 算 現 額

18



（単位：円）

663,693,225 0 43,947,775 43,947,775

663,693,225 0 43,947,775 43,947,775

170,373,831,258 0 5,330,016,742 5,330,016,742

168,031,200,191 0 5,311,865,809 5,311,865,809

1,676,081,067 0 18,050,933 18,050,933

666,550,000 0 100,000 100,000

44,987,000 0 0 0

44,987,000 0 0 0

18,334,053 0 947 947

18,334,053 0 947 947

508,078,390 0 34,765,610 34,765,610

508,078,390 0 34,765,610 34,765,610

1,400,566,573 0 427 427

1,400,566,573 0 427 427

0 0 17,878,000 17,878,000

0 0 17,877,000 17,877,000

0 0 1,000 1,000

5,247,433,671 0 14,744,329 14,744,329

5,247,433,671 0 14,743,329 14,743,329

0 0 1,000 1,000

0 0 10,000,000 10,000,000

0 0 10,000,000 10,000,000

178,256,924,170 0 5,451,353,830 5,451,353,830

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較不 用 額
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後期高齢者医療特別会計  

歳入歳出決算事項別明細書  

及び実質収支に関する調書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入

平成21年度 群馬県後期高齢者医療広域連合 後期高齢者医療特別会計 歳入

款

項

目

特別会計

1. 市 町 村 支 出 金

2. 国 庫 支 出 金

1. 市 町 村 負 担 金

1. 国 庫 負 担 金

2. 国 庫 補 助 金

1. 事 務 費 負 担 金

2. 保 険 料 等 負 担 金

3. 療 養 給 付 費 負 担 金

1. 療 養 給 付 費 負 担 金

2. 高 額 医 療 費 負 担 金

1. 調 整 交 付 金

2. 後期高齢者医療制度事業

費 補 助 金

30,633,059,000 △1,138,344,000 0 29,494,715,000

30,633,059,000 △1,138,344,000 0 29,494,715,000

724,047,000 △183,855,000 0 540,192,000

15,791,102,000 △228,821,000 0 15,562,281,000

14,117,910,000 △725,668,000 0 13,392,242,000

58,207,835,000 △203,795,000 0 58,004,040,000

42,784,317,000 △426,715,000 0 42,357,602,000

42,353,730,000 △439,178,000 0 41,914,552,000

430,587,000 12,463,000 0 443,050,000

15,423,518,000 222,920,000 0 15,646,438,000

15,305,300,000 134,815,000 0 15,440,115,000

118,218,000 56,258,000 0 174,476,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び 繰
越 事 業 費 繰 越
財 源 充 当 額

計
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歳出決算事項別明細書

（単位：円）

市町村負担金 567,310,150

保険料等負担金 12,297,578,078

保険基盤安定負担金

3,236,080,116

現年度分療養給付費市町村負担金

13,392,241,721

現年度分療養給付費国庫負担金

41,914,551,263

高額医療費国庫負担金

443,050,214

普通調整交付金 15,415,316,000

特別調整交付金 24,799,000

健康診査事業費補助金

156,862,000

医療費適正化推進事業費補助金

5,938,000

29,493,210,065 29,493,210,065 0 0

29,493,210,065 29,493,210,065 0 0

567,310,150 567,310,150 0 0

1.事務費負担 540,192,000 567,310,150 567,310,150 0 0

金

15,533,658,194 15,533,658,194 0 0

1.保険料等負 15,562,281,000 15,533,658,194 15,533,658,194 0 0

担 金

13,392,241,721 13,392,241,721 0 0

1.現 年 度 分 13,392,241,000 13,392,241,721 13,392,241,721 0 0

2.過 年 度 分 1,000 0 0 0 0

58,004,040,579 58,004,040,579 0 0

42,357,601,477 42,357,601,477 0 0

41,914,551,263 41,914,551,263 0 0

1.現 年 度 分 41,914,551,000 41,914,551,263 41,914,551,263 0 0

2.過 年 度 分 1,000 0 0 0 0

443,050,214 443,050,214 0 0

1.高額医療費 443,050,000 443,050,214 443,050,214 0 0

負 担 金

15,646,439,102 15,646,439,102 0 0

15,440,115,000 15,440,115,000 0 0

1.調整交付金 15,440,115,000 15,440,115,000 15,440,115,000 0 0

174,476,436 174,476,436 0 0

1.健康診査事 156,862,000 156,862,000 156,862,000 0 0

業費補助金

2.医療費適正 5,938,000 5,938,000 5,938,000 0 0

化推進事業

費 補 助 金

節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考
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款

項

目

特別会計

3. 県 支 出 金

4. 支 払 基 金 交 付 金

5. 特別高額医療費共同事業交付

金

1. 県 負 担 金

2. 財 政 安 定 化 基 金 支 出 金

3. 県 補 助 金

1. 支 払 基 金 交 付 金

1. 特別高額医療費共同事業交

付 金

3. 高齢者医療制度円滑運営

事 業 費 補 助 金

1. 療 養 給 付 費 負 担 金

2. 高 額 医 療 費 負 担 金

1. 財政安定化基金交付金

1. 県 補 助 金

1. 後 期 高 齢 者 交 付 金

0 31,847,000 0 31,847,000

14,548,499,000 12,463,000 0 14,560,962,000

14,548,497,000 12,463,000 0 14,560,960,000

14,117,910,000 0 0 14,117,910,000

430,587,000 12,463,000 0 443,050,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

77,308,249,000 △4,708,759,000 0 72,599,490,000

77,308,249,000 △4,708,759,000 0 72,599,490,000

77,308,249,000 △4,708,759,000 0 72,599,490,000

792,562,000 △783,285,000 0 9,277,000

792,562,000 △783,285,000 0 9,277,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び 繰
越 事 業 費 繰 越
財 源 充 当 額

計
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（単位：円）

3.特別高額医 11,676,000 11,676,436 11,676,436 0 0

療費共同事

業費補助金

31,847,666 31,847,666 0 0

1.高齢者医療 31,847,000 31,847,666 31,847,666 0 0

制度円滑運

営事業費補

助 金

14,200,353,214 14,200,353,214 0 0

14,200,353,214 14,200,353,214 0 0

13,757,303,000 13,757,303,000 0 0

1.現 年 度 分 14,117,909,000 13,757,303,000 13,757,303,000 0 0

2.過 年 度 分 1,000 0 0 0 0

443,050,214 443,050,214 0 0

1.高額医療費 443,050,000 443,050,214 443,050,214 0 0

負 担 金

0 0 0 0

0 0 0 0

1.財政安定化 1,000 0 0 0 0

基金交付金

0 0 0 0

0 0 0 0

1.県 補 助 金 1,000 0 0 0 0

72,599,489,000 72,599,489,000 0 0

72,599,489,000 72,599,489,000 0 0

72,599,489,000 72,599,489,000 0 0

1.現 年 度 分 72,599,489,000 72,599,489,000 72,599,489,000 0 0

2.過 年 度 分 1,000 0 0 0 0

10,914,353 10,914,353 0 0

10,914,353 10,914,353 0 0

特別高額医療費共同事業費補助金

11,676,436

高齢者医療制度円滑運営事業費補

助金 31,847,666

現年度分療養給付費県負担金

13,757,303,000

高額医療費県負担金

443,050,214

現年度分後期高齢者交付金

72,599,489,000

節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考
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款

項

目

特別会計

6. 財 産 収 入

7. 繰 入 金

8. 繰 越 金

9. 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金

10. 諸 収 入

1. 財 産 運 用 収 入

1. 一 般 会 計 繰 入 金

2. 基 金 繰 入 金

1. 繰 越 金

1. 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金

1. 延滞金、加算料及び過料

1. 特別高額医療費共同事業

交 付 金

1. 利 子 及 び 配 当 金

1. 一 般 会 計 繰 入 金

1. 基 金 繰 入 金

1. 繰 越 金

1. 財政安定化基金借入金

1. 延 滞 金

792,562,000 △783,285,000 0 9,277,000

1,000 566,000 0 567,000

1,000 566,000 0 567,000

1,000 566,000 0 567,000

1,137,306,000 98,737,000 0 1,236,043,000

10,951,000 10,976,000 0 21,927,000

10,951,000 10,976,000 0 21,927,000

1,126,355,000 87,761,000 0 1,214,116,000

1,126,355,000 87,761,000 0 1,214,116,000

1,520,608,000 6,184,988,000 16,622,000 7,722,218,000

1,520,608,000 6,184,988,000 16,622,000 7,722,218,000

1,520,608,000 6,184,988,000 16,622,000 7,722,218,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,490,000 79,475,000 0 80,965,000

2,000 0 0 2,000

1,000 0 0 1,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び 繰
越 事 業 費 繰 越
財 源 充 当 額

計

24



（単位：円）

10,914,353 10,914,353 0 0

1.特別高額医 9,277,000 10,914,353 10,914,353 0 0

療費共同事

業 交 付 金

566,573 566,573 0 0

566,573 566,573 0 0

566,573 566,573 0 0

1.利子及び配 567,000 566,573 566,573 0 0

当 金

1,236,043,054 1,236,043,054 0 0

21,927,000 21,927,000 0 0

21,927,000 21,927,000 0 0

1.保険料不均 21,927,000 21,927,000 21,927,000 0 0

一賦課繰入

金

1,214,116,054 1,214,116,054 0 0

1,214,116,054 1,214,116,054 0 0

1.基金繰入金 1,214,116,000 1,214,116,054 1,214,116,054 0 0

7,722,218,399 7,722,218,399 0 0

7,722,218,399 7,722,218,399 0 0

7,722,218,399 7,722,218,399 0 0

1.繰 越 金 7,722,218,000 7,722,218,399 7,722,218,399 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1.財政安定化 1,000 0 0 0 0

基金借入金

116,145,768 116,145,768 0 0

1,284,500 1,284,500 0 0

1,284,500 1,284,500 0 0

1.延 滞 金 1,000 1,284,500 1,284,500 0 0

特別高額医療費共同事業交付金

10,914,353

基金利子収入 566,573

保険料不均一賦課繰入金

21,927,000

基金繰入金 1,214,116,054

前年度繰越金 7,705,596,399

（前年度繰越明許分）

前年度繰越金 16,622,000

延滞金 1,284,500

節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考
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款

項

目

特別会計

歳 入 合 計

2. 雑 入

3. 預 金 利 子

2. 過 料

1. 違 約 金 及 び 返 納 利 息

2. 第 三 者 納 付 金

3. 返 納 金

4. 雑 入

1. 預 金 利 子

1,000 0 0 1,000

1,488,000 79,475,000 0 80,963,000

1,000 0 0 1,000

1,000 80,924,000 0 80,925,000

1,000 0 0 1,000

1,485,000 △1,449,000 0 36,000

0 0 0 0

0 0 0 0

184,149,610,000 △457,954,000 16,622,000 183,708,278,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び 繰
越 事 業 費 繰 越
財 源 充 当 額

計
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（単位：円）

0 0 0 0

1.過 料 1,000 0 0 0 0

114,861,262 114,861,262 0 0

0 0 0 0

1.違約金及び 1,000 0 0 0 0

返 納 利 息

111,426,921 111,426,921 0 0

1.第三者納付 80,925,000 111,426,921 111,426,921 0 0

金

3,397,753 3,397,753 0 0

1.返 納 金 1,000 3,397,753 3,397,753 0 0

36,588 36,588 0 0

1.雑 入 36,000 36,588 36,588 0 0

6 6 0 0

6 6 0 0

1.預 金 利 子 0 6 6 0 0

183,708,278,000 183,382,981,005 183,382,981,005 0 0

第三者納付金 111,426,921

返納金 3,397,753

嘱託員雇用保険料本人負担分

29,878

臨時職員雇用保険料本人負担分

6,710

金融機関預金利子 6

節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考

27



歳出

款

項

目

特別会計

726,882,000 △35,863,000 16,622,000 0 707,641,000

726,882,000 △35,863,000 16,622,000 0 707,641,000

726,882,000 △35,863,000 16,622,000 0 707,641,000

181,191,038,000 △5,487,190,000 0 0 175,703,848,000

177,674,440,000 △4,327,324,000 0 △4,050,000 173,343,066,000

176,792,341,000 △4,370,382,000 0 △4,103,000 172,417,856,000

308,415,000 71,219,000 0 0 379,634,000

1,000 0 0 0 1,000

99,000 501,000 0 53,000 653,000

1.総 務 費

2.保 険 給 付 費

1.総 務 管 理 費

1.療 養 諸 費

1.一 般 管 理 費

1.療 養 給 付 費

2.訪 問 看 護 療 養 費

3.特 別 療 養 費

4.移 送 費

繰 越 額

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

び 流 用 増 減

予備費支出及
計

28



（単位：円）

663,693,225 0 43,947,775

663,693,225 0 43,947,775

663,693,225 0 43,947,775

1.報 酬 6,698,000 6,584,160 0 113,840

4.共 済 費 998,000 993,443 0 4,557

7.賃 金 1,678,000 1,677,480 0 520

8.報 償 費 886,000 885,600 0 400

11.需 用 費 19,290,000 11,735,074 0 7,554,926

12.役 務 費 105,866,000 74,386,776 0 31,479,224

13.委 託 料 388,257,000 385,515,281 0 2,741,719

14.使用料及び 44,543,000 44,340,784 0 202,216

賃 借 料

18.備品購入費 17,385,000 17,353,000 0 32,000

19.負担金、補 122,040,000 120,221,627 0 1,818,373

助及び交付

金

170,373,831,258 0 5,330,016,742

168,031,200,191 0 5,311,865,809

167,121,381,539 0 5,296,474,461

19.負担金、補 172,417,856,000 167,121,381,539 0 5,296,474,461

助及び交付

金

369,780,249 0 9,853,751

19.負担金、補 379,634,000 369,780,249 0 9,853,751

助及び交付

金

0 0 1,000

19.負担金、補 1,000 0 0 1,000

助及び交付

金

151,729 0 501,271

◎後期高齢者医療運営事業 647,128,671

1 嘱託員報酬 6,584,160

4 嘱託員共済費 987,767

臨時職員共済費 5,676

7 臨時職員賃金 1,677,480

8 嘱託員報償 885,600

11 消耗品費 757,649

印刷製本費 10,849,275

修繕料 128,150

12 通信運搬費 52,744,865

手数料 21,641,911

13 委託料 385,515,281

14 会場使用料 43,600

電算システム賃借料 44,297,184

18 機械器具購入費 1,288,000

19 市町村負担金 117,200,640

他団体負担金 5,000

後期高齢者医療制度特別対策補助金

2,516,433

（前年度繰越明許分）

◎後期高齢者医療運営事業 16,564,554

18 機械器具購入費 16,065,000

19 後期高齢者医療制度特別対策補助金

499,554

◎療養給付費 167,121,381,539

19 給付費 167,121,381,539

（目）移送費へ予算流用 53,000

（目）葬祭費へ予算流用 4,050,000

◎訪問看護療養費 369,780,249

19 給付費 369,780,249

◎移送費 151,729

19 給付費 151,729

金 額区 分

節 継続費逓次繰越
繰 越 明 許 費
事 故 繰 越 し

翌 年 度 繰 越 額

支 出 済 額 不 用 額 備 考
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款

項

目

特別会計

3.財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

4.特別高額医療費共同事業拠出

金

2.高 額 療 養 諸 費

3.そ の 他 医 療 給 付 費

1.財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

1.特別高額医療費共同事業拠

出 金

5.審 査 支 払 手 数 料

1.高 額 療 養 費

2.高 額 介 護 合 算 療 養 費

1.葬 祭 費

1.財政安定化基金拠出金

1.特別高額医療費共同事業

拠 出 金

2.特別高額医療費共同事業

事 務 費 拠 出 金

573,584,000 △28,662,000 0 0 544,922,000

2,916,598,000 △1,222,466,000 0 0 1,694,132,000

1,671,712,000 21,420,000 0 0 1,693,132,000

1,244,886,000 △1,243,886,000 0 0 1,000,000

600,000,000 62,600,000 0 4,050,000 666,650,000

600,000,000 62,600,000 0 4,050,000 666,650,000

44,987,000 0 0 0 44,987,000

44,987,000 0 0 0 44,987,000

44,987,000 0 0 0 44,987,000

792,763,000 △774,428,000 0 0 18,335,000

792,763,000 △774,428,000 0 0 18,335,000

792,563,000 △774,375,000 0 0 18,188,000

200,000 △53,000 0 0 147,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

び 流 用 増 減
計

予備費支出及

繰 越 額

30



（単位：円）

19.負担金、補 653,000 151,729 0 501,271

助及び交付

金

539,886,674 0 5,035,326

12.役 務 費 544,922,000 539,886,674 0 5,035,326

1,676,081,067 0 18,050,933

1,676,081,067 0 17,050,933

19.負担金、補 1,693,132,000 1,676,081,067 0 17,050,933

助及び交付

金

0 0 1,000,000

19.負担金、補 1,000,000 0 0 1,000,000

助及び交付

金

666,550,000 0 100,000

666,550,000 0 100,000

19.負担金、補 666,650,000 666,550,000 0 100,000

助及び交付

金

44,987,000 0 0

44,987,000 0 0

44,987,000 0 0

19.負担金、補 44,987,000 44,987,000 0 0

助及び交付

金

18,334,053 0 947

18,334,053 0 947

18,187,330 0 670

19.負担金、補 18,188,000 18,187,330 0 670

助及び交付

金

146,723 0 277

（目）療養給付費から予算流用 53,000

◎審査支払手数料 539,886,674

12 手数料 539,886,674

◎高額療養費 1,676,081,067

19 給付費 1,676,081,067

◎葬祭費 666,550,000

19 給付費 666,550,000

（目）療養給付費から予算流用

4,050,000

◎財政安定化基金拠出金 44,987,000

19 拠出金 44,987,000

◎特別高額医療費共同事業拠出金

18,187,330

19 拠出金 18,187,330

◎特別高額医療費共同事業事務費拠出金

146,723

金 額区 分

節 継続費逓次繰越
繰 越 明 許 費
事 故 繰 越 し

翌 年 度 繰 越 額

支 出 済 額 不 用 額 備 考
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款

項

目

特別会計

5.保 健 事 業 費

6.基 金 積 立 金

7.公 債 費

8.諸 支 出 金

1.健 康 保 持 増 進 事 業 費

1.基 金 積 立 金

1.公 債 費

2.財 政 安 定 化 基 金 償 還 金

1.償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

1.健 康 診 査 費

2.その他健康保持増進費

1.医療給付費等準備基金積

立 金

1.利 子

1.財政安定化基金償還金

1.保 険 料 還 付 金

2.償 還 金

966,524,000 △423,680,000 0 0 542,844,000

966,524,000 △423,680,000 0 0 542,844,000

890,459,000 △383,831,000 0 0 506,628,000

76,065,000 △39,849,000 0 0 36,216,000

388,255,000 1,012,312,000 0 0 1,400,567,000

388,255,000 1,012,312,000 0 0 1,400,567,000

388,255,000 1,012,312,000 0 0 1,400,567,000

17,878,000 0 0 0 17,878,000

17,877,000 0 0 0 17,877,000

17,877,000 0 0 0 17,877,000

1,000 0 0 0 1,000

1,000 0 0 0 1,000

11,283,000 5,250,895,000 0 0 5,262,178,000

11,282,000 5,250,895,000 0 0 5,262,177,000

10,000,000 25,000,000 0 0 35,000,000

4,000 5,222,295,000 0 0 5,222,299,000

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

び 流 用 増 減
計

予備費支出及

繰 越 額
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（単位：円）

19.負担金、補 147,000 146,723 0 277

助及び交付

金

508,078,390 0 34,765,610

508,078,390 0 34,765,610

485,652,441 0 20,975,559

13.委 託 料 506,628,000 485,652,441 0 20,975,559

22,425,949 0 13,790,051

13.委 託 料 16,065,000 2,275,200 0 13,789,800

19.負担金、補 20,151,000 20,150,749 0 251

助及び交付

金

1,400,566,573 0 427

1,400,566,573 0 427

1,400,566,573 0 427

25.積 立 金 1,400,567,000 1,400,566,573 0 427

0 0 17,878,000

0 0 17,877,000

0 0 17,877,000

23.償還金利子 17,877,000 0 0 17,877,000

及び割引料

0 0 1,000

0 0 1,000

23.償還金利子 1,000 0 0 1,000

及び割引料

5,247,433,671 0 14,744,329

5,247,433,671 0 14,743,329

21,621,500 0 13,378,500

23.償還金利子 35,000,000 21,621,500 0 13,378,500

及び割引料

5,222,259,503 0 39,497

19 拠出金 146,723

◎健康診査費 485,652,441

13 委託料 485,652,441

◎人間ドック助成事業 20,042,000

19 後期高齢者医療制度特別対策補助金

20,042,000

◎健康増進事業 108,749

19 後期高齢者医療制度特別対策補助金

108,749

◎医療費適正化事業 2,275,200

13 委託料 2,275,200

◎医療給付費等準備基金積立金

1,400,566,573

25 基金積立金 1,400,566,573

◎保険料還付金 21,621,500

23 還付金 21,621,500

◎償還金 5,222,259,503

金 額区 分

節 継続費逓次繰越
繰 越 明 許 費
事 故 繰 越 し

翌 年 度 繰 越 額

支 出 済 額 不 用 額 備 考
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款

項

目

特別会計

9.予 備 費

2.繰 出 金

1.予 備 費

3.還 付 加 算 金

4.高額療養費特別支給金

1.一 般 会 計 繰 出 金

1.予 備 費

1,278,000 0 0 0 1,278,000

0 3,600,000 0 0 3,600,000

1,000 0 0 0 1,000

1,000 0 0 0 1,000

10,000,000 0 0 0 10,000,000

10,000,000 0 0 0 10,000,000

10,000,000 0 0 0 10,000,000

184,149,610,000 △457,954,000 16,622,000 0 183,708,278,000歳 出 合 計

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

び 流 用 増 減
計

予備費支出及

繰 越 額
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（単位：円）

23.償還金利子 5,222,299,000 5,222,259,503 0 39,497

及び割引料

95,100 0 1,182,900

23.償還金利子 1,278,000 95,100 0 1,182,900

及び割引料

3,457,568 0 142,432

19.負担金、補 3,600,000 3,457,568 0 142,432

助及び交付

金

0 0 1,000

0 0 1,000

28.繰 出 金 1,000 0 0 1,000

0 0 10,000,000

0 0 10,000,000

0 0 10,000,000

継 0

183,698,278,000 178,256,924,170 明 0 5,451,353,830

事 0

23 返還金 5,222,259,503

◎還付加算金 95,100

23 還付加算金 95,100

◎高額療養費特別支給金 3,457,568

19 給付費 3,457,568

金 額区 分

節 継続費逓次繰越
繰 越 明 許 費
事 故 繰 越 し

翌 年 度 繰 越 額

支 出 済 額 不 用 額 備 考
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(単位：千円)

金 額

183,382,981

178,256,925

5,126,056

0

0

0

0

5,126,056

1,400,000

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

１

２ 歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額３

４

歳 入 総 額

５

６

(2)

(1)

(3)

実 質 収 支 額

区 分

事 故 繰 越 し 繰 越 額

繰 越 明 許 費 繰 越 額

継 続 費 逓 次 繰 越 額

計

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法 第 ２ ３ ３ 条 の
２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

翌 年 度 へ 繰 り 越 す
べ き 財 源

36



 

 

 

 

 

財 産 に 関 す る 調 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



１　物　　　品

区 分

財 務 会 計 シ ス テ ム 1 式 0 式 1 式

小 型 貨 物 車 1 台 0 台 1 台

小 型 乗 用 車 2 台 0 台 2 台

電算処理システムの
サーバのディスク増
設に伴う機器、ソフ
トウェア等

1 式 1 式 2 式

２　基　　金

（１）財政調整基金

区 分

普 通 預 金

（２）後期高齢者医療制度臨時特例基金

区 分

普 通 預 金

（３）後期高齢者医療給付費等準備基金

区 分

普 通 預 金 0 2,400,566,573 2,400,566,573

（単位：円）

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

1,441,389,763 400,358,799 1,841,748,562

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

決算年度中増減高 決算年度末現在高

財　産　に　関　す　る　調　書

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

25,036,893 48,032,027 73,068,920

（単位：円）

（単位：円）

前年度末現在高
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